
 

1 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření nadačního fondu Verda 
za rok 2023 

 

Výroční zpráva Nadačního fondu VERDA je vypracována správní radou nadačního fondu 
v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a 
vyhláškou 504/2002 Sb. v platném znění. 

 

Datum zápisu:    20. 9. 2001 

Název:     Nadační fond VERDA 

Sídlo:   Brno, Bratislavská 41/227, okres Brno-město,    

PSČ  602 00                                              

 

Identifikační číslo:   262 60 794 

Právní forma:    Nadační fond 

Účel nadačního fondu:   Podpora vzdělávacích aktivit jednotlivých  

zájemců o vzdělání z řad romské menšiny                                                

 

Správní rada:   

Předseda:     PhDr. Kateřina Dubská 

Člen:      Ing. Jan Klaus 

Člen:      Miroslav Zima  

Člen:      Dr. Ivan Kuneš  

Člen:      MUDr. Jakub Jarý  

 

Revizor:     PhDr. Ladislav Skácal 

Zakladatel:     PhDr. Kateřina Dubská 

Nadační kapitál:    100 000,- Kč 

        

Rozvahový den:    31. 12. 2023  

Datum sestavení účetní uzávěrky: 11. 6. 2024  

 

 



 

2 

 

Zpráva o činnosti 

1. Poskytování nadačních příspěvků na studium a činnost fondu 

Ve školním roce 2022/2023 bylo v rámci výběrovém řízení vybráno 70 studentů, z toho  
38 studujících na středních školách (SŠ), 23 na středních odborných učilištích (SOU),  
a 9 na vysokých školách (VŠ). Na školní rok 2022/2023 jim byl přiznán nadační příspěvek v celkové 
výši 529 tis. Kč (ve školním roce 2021/2022 bylo 53 studentům přiznány nadační příspěvky 
v celkové výši 414 tis. Kč).  

Z přiznaného nadačního příspěvku bylo vyplaceno 377 tis. Kč (71 % z původně přiznané částky).  
V plné výši byl vyplacen příspěvek 45 studentům, 11 studentů obdrželo pouze část nadačního 
příspěvku a 14 studentům nebyl vyplacen žádný příspěvek, a to z těchto důvodů: nedostatečná na 
vysvědčení, zhoršená známka z chování, nehodnocen či neprospěl, nedodání vyžadovaných 
podkladů (vysvědčení či potvrzení o absolvování zkoušek u studentů vysokých škol).  

Z celkového počtu 70 stipendistů školní rok 2022/2023 zdárně ukončilo 48 studentů, Celkem  
8 stipendistů zdárně dostudovalo, z toho 4 obdrželi výuční list a 4 odmaturovali. Zbývajících  
39 postoupilo do vyššího ročníku.  

Ve školním roce 2022/2023 došlo k dalšímu prohloubení úspěšné spolupráce s NF Albatros. Jednalo 
se zejména o rozšíření přímé průběžné interaktivní komunikace se studenty prostřednictvím 
sociálních sítí a emailu. Uskutečnila se řada setkání a interaktivních projektů s našimi stipendisty 
zaměřené na vzájemnou podporu, rozvoj komunikačních dovedností, schopností spolupracovat 
a řešit problémy. Účast na alespoň jednom setkání ve školním roce a průběžná komunikace s našimi 
pracovníky byla navíc jednou z podmínek vyplacení stipendia v plné výši, což v tomto školním roce 
nesplnilo 8 stipendistů. Naopak vzhledem k výborným studijním výsledkům a aktivní komunikaci 
bylo u 1 stipendisty stipendium navýšeno.  

V listopadu roku 2023 byla správní rada nadačního fondu rozšířena o dva nové členy. Jsou jimi 
dlouhodobý podporovatel vize fondu Dr. Ivan Kuneš a bývalý stipendista fondu MUDr. Jakub Jarý. 
Všichni členové správní rady vykonávají svou práci v rámci správní rady bezplatně a současně 
bezplatně zajišťují vlastní provoz a rozvoj nadačního fondu. 

Od počátku existence fondu úzce spolupracuje Nadační fond Verda s romským střediskem DROM, 
které společně se členy správní rady zajišťuje fungování nadačního fondu zejména v oblasti 
správních a administrativních činností.  Kromě toho se zásadně podílí na primární činnosti fondu, 
a to především vyhledáváním a oslovováním nových žadatelů, zajišťuje komunikaci s příjemci 
nadačních příspěvků a doučování brněnských studentů se slabšími studijními výsledky 
 v matematice a českém jazyce, které jim má pomoci s přechodem na vyšší stupeň vzdělávání. 

2. Souhrnné informace k hospodaření nadačního fondu 

Celkové příjmy nadačního fondu v roce 2023 činily 642 tis. Kč a byly tvořeny nadačními příspěvky 
od Nadace Albatros ve výši 534 tis. Kč a dary od fyzických a právnických osob v celkové výši 108 
tis. Kč. Dary poskytli: nový člen správní rady Nadačního fondu Dr. Ivan Kuneš, bývalý stipendista a 
nový člen správní rady Nadačního fondu MUDr. Jakub Jarý, pan Richard Lastovecki, Ing. Ivana 
Němečková a společnost MEDIPL s.r.o. 

Celkové výdaje za rok 2023 dosáhly 714 tis. Kč. Z toho vyplacené nadační příspěvky stipendistům 
v ČR činily 377 tis. Kč. Výdaje na interaktivní projekty a ostatní aktivity pro studenty, realizované 
ve spolupráci s Nadací Albatros, činily 311 tis. Kč. Ostatní výdaje činily 26 tis. Kč. 

Celkové finanční prostředky nadačního fondu Verda ke dni 31. 12. 2023 činily 434 tis. Kč.  

Statutem nadačního fondu je stanovena podmínka, že čerpání finančních prostředků na vlastní 
provozní náklady nesmí převýšit 20 % zůstatku finančních prostředků na konci roku. Tato podmínka 
byla splněna. 



 

3 

 

Zpráva o hospodaření – Účetní závěrka 

Rozvaha k 31. 12. 2023 (v tis. Kč) 
 

AKTIVA: Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 

A. Dlouhodobý majetek 0 0 

B. Krátkodobý majetek 511 434 

   z toho: Krátkodobý finanční majetek 511 434 

AKTIVA CELKEM 511 434 

PASIVA: Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 

A. Vlastní zdroje 486 405 

   z toho: Jmění 486 405 

B. Cizí zdroje 25 29 

   z toho: Krátkodobé závazky celkem 25 29 

   z toho: Jiná pasiva 0 0 

PASIVA CELKEM 511 434 

 

Výkaz zisků a ztrát za rok 2023 (v tis. Kč) 
 

A. NÁKLADY Hlavní 
činnost 

Vedlejší 
činnost 

Celkem 

  Spotřebované nákupy a nakupované služby 107 0 107 

  Osobní náklady 234 0 234 

  Ostatní náklady 377 0 377 

NÁKLADY CELKEM 718 0 718 

B. VÝNOSY    

  Přijaté příspěvky 0 0 0 

  Ostatní výnosy 718 0 718 

VÝNOSY CELKEM 718 0 718 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 0 0 0 

  



 

4 

 

Příloha k účetní závěrce za rok 2023 

Použité obecné účetní zásady  
Účetní závěrka za rok 2023 nepodléhá povinnému ověření auditorem. Účetním obdobím Nadačního 

fondu je kalendářní rok. Nadační fond vede účetnictví dle platného ustanovení Zákona č. 563/1991 

Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek, dále ustanovení a předpisů platných pro 

účtování neziskových organizací. Účetní závěrka je sestavena ve zkráceném rozsahu pro 

nevýdělečné organizace.  

Použité účetní metody 
Účetnictví je členěno na hlavní a vedlejší činnost, vedeno dle jednotlivých analytik.  

Nadační fond má jen hlavní činnost. Dále jsou vedena střediska rozdělující přijaté nadační 

příspěvky a dary. 

Hmotný majetek společnosti 
Nadační fond k 31.12.2023 nevlastní žádný dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek.  

Obchodní závazky a pohledávky společnosti 

Fond nemá žádné nesplacené závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti. 

Údaje o zaměstnancích: 

Nadační fond zaměstnává zaměstnance na základě dohody o provedení práce. 

Příjmy 
Celkové finanční prostředky ve výši 641.550,- Kč, které byly přijaty v roce 2023, jsou tvořeny dary 

od fyzických i právnických osob v celkové výši 108.000,- Kč a nadačními příspěvky od Nadace 

Albatros ve výši 533.550,- Kč.  

Výdaje 
V roce 2023 byly vynaloženy výdaje v celkové výši 714.436,16 Kč. Celkové náklady v roce 2023 

činily 718.001,- Kč, jejichž čerpání bylo pokryto čerpáním nadačního příspěvku od Nadace Albatros 

ve výši 558.550,- Kč a dary ve výši 159.451,16 Kč, které byly použity na úhradu stipendií a dalších 

potřeb studentů. 

Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně 
z příjmů 
HV z hlavní činnosti: 0,00 Kč. HV z hospodářské činnosti: 0,00 Kč. HV celkem 0,00 Kč. 

V době mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události, které by tuto závěrku mohly ovlivnit.  
 

Účetní závěrka vč. přílohy byla zpracována dne 11.6. 2024.  

Kontrolu účetní závěrky za rok 2023 vč. kontroly účetnictví nadačního fondu a ověření 
zůstatků hotovosti ke dni 31.12. 2023 provedl revizor nadačního fondu, PhDr. Ladislav 
Skácal. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
Výroční zprávu za rok 2023 potvrzuje svým podpisem předsedkyně správní rady 
nadačního fondu Verda. 

V Brně dne 26.6. 2024 

 
 
----------------------------------------------------------------------             
PhDr. Kateřina Dubská, předsedkyně správní rady 


